
Nr. 63940
30 december

2016

Besluit inwerkingtreding Verordening tot wijziging van de Verordening op 

de praktijkopleidingen

Het bestuur van het Nederlandse beroepsorganisatie van accountants,

Gelet op artikel II van de Verordening tot wijziging van de Verordening op de praktijkopleidingen, 
vastgesteld in de bijeenkomst van de ledenvergadering van de Nederlandse beroepsorganisatie van 
accountants op 17 mei 2016 (Staatscourant 2016, 31307);

Besluit:

Enig artikel 

De Verordening tot wijziging van de Verordening op de praktijkopleidingen treedt in werking op 
1 januari 2017.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 63940 30 december 2016



TOELICHTING 

Op 17 mei 2016 heeft de ledenvergadering van de NBA de Verordening tot wijziging van de Verorde-
ning op de praktijkopleidingen vastgesteld. Deze verordening is na goedkeuring door de minister van 
Financiën (besluit van 13 juni 2016, nr. 2016-0000076786) gepubliceerd in de Staatscourant (Staatscou-
rant 2016, 31307).

In artikel II van die verordening is geregeld dat deze in werking treedt op een door het bestuur van de 
NBA te bepalen tijdstip. De reden daarvoor is dat bij de vaststelling van de verordening nog niet 
bekend was wanneer de nieuwe opleidingsmodellen en eindtermen haalbaar kunnen worden 
ingevoerd in de systemen van de NBA. Nu is bekend dat die invoering op 1 januari 2017 voltooid zal 
zijn. Met het onderhavige besluit wordt het tijdstip van inwerkingtreding dan ook op 1 januari 2017 
vastgesteld.

2 Staatscourant 2016 nr. 63940 30 december 2016


	Besluit inwerkingtreding Verordening tot wijziging van de Verordening op de praktijkopleidingen 
	Enig artikel 
	TOELICHTING 


